
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R.Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 
90008940612 E-mail: ceic84000d@istruzione.it 
e-Mail certificata  ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it - codice ufficio : UFZQUI tel 081 5041130 
 
 
 

Al sito Web 

Agli atti 
 
 

Oggetto: Decreto variazione partecipanti modulo "Madre Terra" Progetto PON/FSE 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-778  –TITOLO PROGETTO: “PON…iamo le basi!” 

 

Piano Totale autorizzato Codice Progetto CUP 

42201 € 44.905,20  

 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-778 C67I17000150007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 -2020;;  

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. n. 1953 del 21/02/2017 ad oggetto: “Avviso pubblico per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 

dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo”; 

VISTA la nota prot. 38445 del 29-12-2017, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazionee la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali  - Direzione Generale 

per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato  il  progetto  presentato  da  questo  Istituto 

comunicandone  altresì il disposto finanziamento  per il complessivo importo di € 64.816,80 così 

suddivisi: 

 Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-460 per un importo € 19.911,60 

 Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-778 per un importo € 44.905,20 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/195 del 10 gennaio 2018 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento  di  conferma  del  finanziamento inerente  il  progetto  10.2.2A-FSEPON-CA-2017-778 

la  cui conclusione è prevista entro il 31/08/2019, mentre la chiusura amministrativo contabile va 

completata entro il 31/12/2019 con codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-778 per un importo € 

44.905,20; 

CONSIDERATO che il progetto dal titolo “PON…iamo le basi!” è stato finanziato per un importo 

complessivo pari a € 44.905,20; 

TENUTO CONTO della richiesta da parte dei genitori degli alunni della scuola secondaria di primo 

grado delle classi III di partecipare al modulo “Madre Terra” originariamente previsto per i soli alunni 

della classe I e II; 

VISTO che gli alunni della classe II della scuola secondaria di primo grado non hanno presentato 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




adesioni; 

CONSIDERATA la nota Miur prot. 38115 del 18/12/2017che specifica la possibilità di modificare i 

destinatari rispetto a quelli inseriti nella proposta; 

 

 

DECRETA 

 

L’estensione del modulo “Madre Terra” agli alunni frequentanti le classi III della Scuola secondaria di 

primo grado anziché della classe II.  

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.iccalderisi.gov.it, ha effetto di 

notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci  
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2018-11-12T14:27:49+0100
	MELUCCI EMELDE




